
Dodatek č.1 - resp. změna  bodu F5 Propozic AZCUP2023 v.1 – 

Letové procedury motorových kluzáků 

 

Tento Dodatek je platný až po 100% odsouhlasení na hlavním briefingu závodu AZCUP2023 

dne 25.5.2023 a vychází ze Zápisu z jednání Odborné sportovní komise pro bezmotorové 

létání ze dne 24.5.2023 

 

Postup pro opakovaný vzlet kluzáků s motorem bez přistání 
  
Postup použití pohonné jednotky po druhé (nebo následně), bez nutnosti přistát je 
následující: 
Prostor pro nahození motoru pro opakovaný start pomocí vlastní pohonné jednotky je 
poloha po větru bez výškového omezení. Po nahození motoru kluzák pokračuje do 
místa vypnutí tak jako při standardním vzletu a dbá na to, aby nijak nenarušil 
probíhající vzlety. 
Pilot ohlásí tuto proceduru na soutěžní rádiové frekvenci. Není potřeba 
odpověď/souhlas pořadatele. Doporučená výška pro nastartování motoru je 100m 
AAL. Příliš nízká výška pro zahájení této procedury, bude vyhodnocena jako 
nebezpečné létání. 
 


